
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ЗЗРЗЖМ/ № ЗУ 

пгт Нефтегорск 

О назначении публичных обсуждений по проекту планировки с проектом 
межевания в его составе территории нежилого здания, расположенного по 

адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, 
ул. Советская, 70 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, уставом Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо­
на, на основании Генерального плана Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района Краснодарского края, Правил землепользования и за­
стройки территории Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо­
на, решением Совета Нефтегорского городского поселения Апшеронского рай­
она от 10 ноября 2006 года № 85 «О публичных слушаниях в Нефтегорском го­
родском поселении Апшеронского района», постановлением администрации 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района от 16 февраля 2021 
года № 32 «О подготовке проекта планировки с проектом межевания в его со­
ставе территории нежилого здания, расположенного по адресу: Краснодарский 
край, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70» 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Назначить публичные обсуждения по проекту планировки с проектом 
межевания в его составе территории нежилого здания, расположенного по ад­
ресу: Краснодарский край, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 
70, 23 апреля 2021 года в 15-00 в здании администрации Нефтегорского город­
ского поселения Апшеронского района по адресу: Краснодарский край, Апше­
ронский район, пгт Нефтегорск, ул. Школьная, 2. 

2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в публичных 
обсуждениях по проекту планировки с проектом межевания в его составе тер­
ритории нежилого здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70 (прилагается). 

3. Определить место сбора предложений и замечаний по проекту плани­
ровки с проектом межевания в его составе территории нежилого здания, распо­
ложенного по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, пгт Нефте­
горск, ул. Советская, 70, здании администрации Нефтегорского городского по­
селения Апшеронского района по адресу: Краснодарский край, Апшеронский 
район, пгт Нефтегорск, ул. Школьная, 2. 



2 
4. Ведущему специалисту администрации Нефтегорского городского посе­

ления Апшеронского района (Левченко 3.0.) опубликовать настоящее поста­
новление на официальном сайте Нефтегорского городского поселения Апше­
ронского района в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

от 33 РЗ Mlf/x* & 

СОСТАВ 
организационного комитета по проведению публичных обсуждений по проекту 
планировки с проектом межевания в его составе территории нежилого здания, 

расположенного по адресу: Краснодарский край Апшеронский район, 
пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70 

1. Варельджан Андроник Сергеевич, глава Нефтегорского городского по­
селения Апшеронского района - председатель комиссии; 

2. Левченко Зинаида Овсеповна, ведущий специалист администрации 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района - секретарь комис­
сии; 

3. Багдасарян Иванес Багдасарович, председатель Совета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района (по согласованию); 

4. Емельяненко Сергей Вячеславович, директор Муниципального предпри­
ятия муниципального образования Апшеронский район «Архитектурно-
градостроительный центр» (по согласованию); 

5. Калустян Юлия Михайловна, начальник общего отдела администрации 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района; 

6. Карагозян Ирина Вартановна, главный специалист администрации 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района. 

Заместитель главы 
Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района А.В. Федотова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Нефтегорского городского поселения 

Апшеронского района 
от ЗЗМММАь & 

Порядок учета предложений и участия граждан в публичных обсуждениях 
по проекту планировки с проектом межевания в его составе территории 

нежилого здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70 

1. Предложения по проекту планировки с проектом межевания в его соста­
ве территории нежилого здания, расположенного по адресу: Краснодарский 
край, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70, направляются в 
письменном и электронном виде главе Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района (352685, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, улица 
Школьная, 2, факс: 8(86152) 3-10-56, электронная почта: adm-
neftegorsk@mail.ru с пометкой в комиссию по публичных обсуждений по про­
екту планировки с проектом межевания в его составе территории нежилого 
здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, 
пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70, в течение 30 дней со дня официального 
опубликования постановления администрации Нефтегорского городского посе­
ления Апшеронского «О назначении публичных обсуждений по проекту пла­
нировки с проектом межевания в его составе территории нежилого здания, рас­
положенного по адресу: Краснодарский край Апшеронский район, пгт Нефте­
горск, ул. Советская, 70» на официальном сайте администрации Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района в сети Интернет. 

2. Поступившие от населения, организаций и общественных объединений 
предложения и замечания по подготовке проекта планировки с проектом меже­
вания в его составе территории нежилого здания, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70, 
рассматриваются на заседании организационного комитета по проведению 
публичных обсуждений по проекту планировки с проектом межевания в его со­
ставе территории нежилого здания, расположенного по адресу: Краснодарский 
край Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70. 

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта планировки с проектом ме­
жевания в его составе территории нежилого здания, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70, 
посредством: 

1) участия в публичных обсуждениях проекта планировки с проектом ме­
жевания в его составе территории нежилого здания, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, Апшеронский район, пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70 
осуществляются жителями пгт Нефтегорск, ул. Советской; 

2) направления в письменном и электронном виде предложений и замена-

mailto:neftegorsk@mail.ru


2 
ний по данному проекту. 

4. Гражданам обеспечивается свободный доступ на публичные обсуждения 
проекта планировки с проектом межевания в его составе территории нежилого 
здания, расположенного по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, 
пгт Нефтегорск, ул. Советская, 70. 

Заместитель главы 
Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района А.В. Федотова 


